
Magistrát mě sta Jihlavy
smlouva zaevldo4na

pod Č .:

Smlouva o spolupráci
na realizaci protihlukový ch opatření v části statutárního mě sta Jihlavy

Horní Kosov

Smluvní strany:

1. NA FRANTIŠ KU I, ss.o., se sídlem Ž idovská 1143/31, 586 01 Jihlava, IČ O: 06006
469, zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Krajský m soudem v Brně pod sp. zn.: C
99462, zastoupena jednatelem Mgr. Milanem Voborníkem, e-mail:

-

(dále takéjako společnost „ NA FRANTISKU I, s.r.o.“ )

LANDWEALTH CZ s.r.o, se sídlem Heroltice 65, PSČ 586 01 Jihlava, IČ O: 26225328,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajský m soudem v Brně pod sp. Zn. c
38183, zastoupena jednatelem Ing. Milanem Johnem, e-mail:
(dále takéjako společnost: „ LANDWEALTH CZ s.r.o.“ )

SLD Jihlava s.r.o., se sídlem Ž aroš ická 4395/13,
06107753, Zapsanáv obchodním rejstříku vedeném
5. Zn.: C 100097, zastoupena jednatelem

(dále takéjako společnost „ SLD Jihlava s.r.o.“ )

(dále takéspolečně jako ‚investoři“ , kaž dý samostatně takéjako „ Investor“ )

2. Statutární mě sto Jihlava, se sídlem: Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava, IČ O:
00286010, Zastoupena Ing. Vítem Zemanem, námě stkem primátorky

(dále takéjako ‚Mě sto“ )

Investoři a Mě sto, dále takéspolečně jako „ Smluvní strany“ ,

uzavírají spolú, v souladu s ustanovením 1746 odst 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník ve zně ní pozdě jš ích předpisů, tuto

Smlouvu o spolupráci
na realizaci protihlukový ch opatření v části statutárního mě sta Jihlavy Horní Kosov

(dále jen „ Smlouva“ ):

Preambule a účel Smlouvy

1.1. Kaž dý z Investorů je obchodní korporací, jejímž hlavním předmě tem činnosti je
developerskáčinnost spočívající ve vý stavbě komunikací a inž ený rský ch sítí pro
rodinnéa/nebo bytové domy a ve vý stavbě bytový ch a/nebo rodinný ch domů, a to
v jihlavskéčásti Horní Kosov.

1.2. Investoři mají zájem realizovat v lokalitě Jihlava — Horní Kosov následující projekty:

Ž idenice,
Krajský m
Oliverem

628 00 Brno, IČ O:
soudem v Brně pod
Kurucem, e-mail:

1/6



Společnost NA FRANTIŠ KU I. s.r.o. (a její dceřináspolečnost) projekt:

Rezidence Na Františ ku - soubor 3 bytový ch domů (Na Františ ku I - L etapa) — ve fázi

DUR

Inž ený rskésítě a komunikace Na Františ ku [(Na Františ ku! — IL etapa) — ve fázi DUR

Společnost LANDWEALTH CZ s.r.o. (a její dceřinéspolečnosti) projekt:

Residence KASKÁ DA — dva bytovédomy Vl a V2 ve fázi Změ na stavby před dokončením

mž ený rskésítě a komunikace Residence KASKÁ DA, etapa A-A — ve fázi DUR

Společnost SLD Jihlava s.r.o. projekt:

Bytovédomy Na Františ ku!! — ve fázi změ ny stavby před dokončením.

1.3. Mě sto je krajský m mě stem, kterémázájem na svém územním rozvoji ve spolupráci

s developery — Investory.

1.4. S ohledem na skutečnost ž e v zájmovém území jsou v důsledku předchozího

územního rozvoje statutárního mě sta Jihlavy již nyní dosahovány limitní a

nadlimitní hodnoty hluku v chráně ný ch venkovních prostorech staveb přilehlý ch

k Pozemní komunikaci na ulici S. K. Neumanna (definice viz níž e) a v chráně ný ch

venkovních prostorech staveb přilehlý ch k Pozemní komunikaci na ulici Vrchlického

(definice viz níž e) a realizací dalš í plánovanévý stavby (včetně realizace Projektů —

definice viz níž e) lze očekávat dalš í navý š ení hluku, dohodli se Investoři a Mě sto na

vzájemné spolupráci smě řující k realizaci Protihlukový ch opatření (definice viz

níž e).

1.5. Hlavním účelem této Smlouvy je realizace Protihlukový ch opatření (definice viz

níž e) za vzájemnéspolupráce Investorů a Mě sta.

2. Definice

2.1. Vý znam už itý ch definicí

Finanční příspě vek‘ mápro účely této Smlouvy vý znam uvedený v odst. 3.1 této

Srn] ou vy.

„ Nařízením vlády“ se pro účely této Smlouvy rozumí nařízení vlády č. 272/2011

Sb., o ochraně zdraví před nepříznivý mi účinky hluku a vibrací ve zně ní pozdě jš ích

předpisů, či jiný právní předpis, který m by bylo Nařízení vlády nahrazeno či

doplně no.

„ 01‘ se pro účely této Smlouvy rozumí zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve

zně ni pozdě jš ích předpisů.

„ Pozemní komunikaci na ulici S. K. Neumanna“ se pro účely této Smlouvy rozumí

pozemní komunikace na ulici S. K. Neumanna v Jihlavě v úseku od „ Sluneční vrch“ , tj.

od zaústě ní ulice Bukovápo točnu MHD (vč. křiž ovatky Bukováx S. K. Neumanna).

2!6



„ Pozemní komunikací na ulici Vrchlického‘ se pro účely této Smlouvy rozumí
pozemní komunikace na ulici Vrchlického v Jihlavě v úseku od sjezdu k Trianglu‘ po
napojení na S. K. Neumanna.

Projekty“ se pro účely této Smlouvy rozumí projekty.lnvestorů uvedenév odst. 1.2
této Smlouvy.

‚Protihlukový mi opatřeními se pro účely této Smlouvy rozumí v budoucnu
takovárealizovanáprotihlukováopatření, kdy vý sledkem jejich realizace bude stav,
ž e po 30. 6. 2023 budou splně ny hygienické limity hluku v chráně ný ch venkovních
prostorech staveb přilehlý ch k Pozemní komunikaci na ulici S. K. Neumanna a
k Pozemní komunikaci na ulici Vrchlického v souladu s Nařízením vlády, a to při
zohledně ní Projektů a dalš í plánovanévý stavby v zájmové lokalitě , jakož i v dalš ích
lokalitách Statutárního mě sta Jihlavy mající vliv na navyš ování dopravy na Pozemní
komunikaci na ulici S. K. Neumanna a na Pozemní komunikaci na ulici Vrchlického.

Protihlukový mi opatřeními dle této Smlouvy je:

a) vý mě na stávající obrusné vrstvy za obrusnou vrstvu - nízkohlučný asfaltový
povrch na Pozemní komunikaci na ulici S. K. Neumanna a na Pozemní
komunikaci na ulici Vrchlického nebo

b] jednorázová opatření na fasádách dotčený ch bytový ch domů přilehlý ch
k Pozemní komunikaci na ulici S. K. Neumanna a k Pozemní komunikaci na ulici
Vrchlického (vý mě na oken a doplně ní nuceného vě trání u exponovaný ch fasád
domů).

„ Vý zva“ mápro účely této Smlouvy vý znam uvedený v odst. 3.1 této Smlouvy.

Změ nou limitů hluku se pro účely této Smlouvy rozumí změ na hygienický ch
limitů hluku v Nařízení vlády ve formě zmírně ní (v podobě navý š ení dB)
hygienický ch limitů hluku v chráně ný ch venkovních prostorech staveb přilehlý ch k
Pozemní komunikaci na ulici S. K. Neumanna a k Pozemní komunikaci na ulici
Vrchlického o 3 dB a více. Za Změ nu hlukový ch limitů se nepovaž uje skutečnost ž e
dojde k takové změ ně Nařízení vlády, která umož ň uje překročení hygienický ch
limitů hluku pouze na základě správního uváž ení přísluš ného správního orgánu.

3. Předmě t Smlouvy ‚

3.1. Investoři se zavazují poskytnout Mě stu rovný m dílem finanční příspě vek ve vý š i
předpokládaný ch nákladů Mě sta na realizaci Protihlukový ch opatření, maximálně
vš ak v souhrnné vý š i 3.000.000,-Kč (slovy: tři miliony korun český ch), (dále jen
„ Finanční příspě vek“ ), ato do 30 kalendářních dní od písemnéVý zvy Mě sta, jejíž
součástí bude konkrétní specifikace Protihlukový ch opatření s rozpočtem
předpokládaný ch nákladů na jejich realizaci (dále jen „ Vý zva‘) na bankovní účet č.
ú. 1466072369/0800 vedený u Č eské spořitelny a. s., variabilním symbolem
bude Ičo daného Investora.

Závazek Investorů poskytnout Finanční příspě vek je samostatný m závazkem
kaž dého Investora k poskytnutí Finančního příspě vku v rozsahu 1/3, tj. v částce do
maximální vý š e 1.000.000,-Kč (slovy: jeden milion korun český ch], nejednáse tedy
o solidární závazek Investorů.

3ĺ6



3.2. Mě sto se zavazuje, ž e zrealizuje Protihlukováopatření nejpozdě ji do 30. 06. 2023,

pokud do 31. 12. 2022 nevejde v platnost změ na Nařízení vlády, na jejímž základě

dojde ke Změ ně limitů hluku.

3.3. Mě sto se zavazuje, ž e ze svého rozpočtu uhradí zbylou část nákladů na realizaci

protihlukový ch opatření dle této Smlouvy.

4. Práva a povinnosti Smluvních stran

4.1. Mě sto je oprávně no realizovat Protihlukováopatření dle vlastní volby tak, aby byl

naplně n účel této Smlouvy. Mě sto dále navrhne místní úpravu silničního provozu,

aby byla na Pozemní komunikaci na ulici S. K. Neumanna a na Pozemní komunikaci

na ulici Vrchlického omezena rychlost na 40 km/h ve smyslu ustanovení * 61 odst. 2

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změ nách

ně který ch zákonů ve zně ní pozdě jš ích předpisů.

4.2. Mě sto se zavazuje postupovat s péčí řádného hospodáře, a to zejména při volbě

dodavatele Protihlukový ch opatření a při vynalož ení nákladů na jejich realizaci.

4.3. Mě sto se zavazuje pravidelně k písemnévý zvě Investorů v podrobnostech Investory

informovat o postupu při realizaci Protihlukový ch opatření. Investoři jsou

oprávně ni nahlíž et do podkladů Mě sta souvisejících s realizací Protihlukový ch

opatření.

4.4. Investoři nebudou v prodlení se splně ním závazku poskytnout Mě stu Finanční

příspě vek dle odst 3.1 této Smlouvy, bude-li zcela zřejmé, ž e realizace ve Vý zvě

navrž ený ch Protihlukový ch opatření nemůž e vést k naplně ní účelu této Smlouvy.

4.5. Mě sto se zavazuje vrátit rtvný m dílem Investorům Finanční příspě vek či jeho část,

ato ve vý š i kladného rozdílu mezi Mě stem skutečně vynalož ený mi náklady na

realizaci Protihlukový ch opatření a Investory skutečně uhrazený m Finančním

příspě vkem dle odst. 3.1 této Smlouvy, kdy rozhodný m dnem pro určení tě chto

částek bude den 30. 6. 2023. Mě sto se rovně ž zavazuje vrátit Investorům Finanční

příspě vek v pomě ru skutečně poskytnutého Finančního příspě vku jednotlivý mi

Investory v případě , pokud do 31. 12. 2022 vejde v platnost změ na Nařízení vlády,

na jejímž základě dojde ke Změ ně limitů hluku, v jejímž důsledku by realizace

Protihlukový ch opatření byla bezpředmě tná.

4.6. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost potřebnou pro

dosaž ení účelu této Smlouvy.

5. Doručování

5.1. Vš echna právní jednání (oznámení, vý zvy), jež jsou vyž adována nebo případně

čině na podle této Smlouvy či ve vztahu k ní, budou učině na písemně v českém jazyce

a mohou bý t předána osobně , doručena prostřednictvím mezinárodně uznávané

kurý rní služ by, doporučenou poš tou, nebo datovou zprávou. Vš echna právní jednání

(oznámení, vý zvy) podle této Smlouvy se považ ují za doručená Smluvní straně

v tentý ž den, bylo-li doručeno osobně , a ve skutečný den doručení, a pokud se

nepodaří prokázat, pak 10. (desátý ) den ode dne odeslání, pokud bylo odesláno

prostřednictvím mezinárodně uznávané kurý rní služ by, doporučený m dopisem,

nebo datovou zprávou (u datové zprávy 10. den ode dne dodání datové zprávy do

datovéschránky příjemce).

4/6



5.2. Smluvní strany (odesilatelé) se zavazují zaslat vš echna právní jednání (oznámení,
vý zvy) v kopii rovně ž na e-mailovou adresu druhé Smluvní strany (adresát)
uvedenou v odst. 5.3 této Smlouvy. Nesplně ní závazku dle tohoto odstavce Smlouvy
nemávliv na účinky doručení dle odst. 5.1 této Smlouvy.

5.3. Smluvní strany si určují následující osoby pro vzájemnou komunikaci:

(a) NA FRANTIŠ KU I, s.r.o. — Mgr. Milan Voborník, e-mail: milan.vobornik@akv
jhcz tel.: 774850532

(b) LANDWEALTH Cz s.r.o. — Ing. Milan John, e-mail: íohn@tracebeck.eu, tel.:
602183732

(c) SLD Jihlava s.r.o. — Oliver Kuruc, e-mail: finance@rezidencebukova.cz, tel.:
731411663

(d) Statutární mě sto Jihlava — Ing. Vít Zeman, námě stek primátorky, e-mail:
vit.zeman@jihlava-city.cz. tel.: 565 591 602

6. Závě rečnáustanovení

6.1. Tato Smlouva nabý vá platnosti okamž ikem jejího uzavření a účinnosti dnem
uveřejně ní v registru smluv dle odst 6.8 této Smlouvy.

6.2. Práva a povinnosti Smluvních stran neřeš enétouto Smlouvou se řídí OZ.

6.3. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změ ny okolností ve smyslu ustanovení

5 1765 odst. 2 OZ. Smluvní strany vylučuji použ ití ustanovení 5 1793 OZ upravující
institut neúmě rného zkrácení.

6.4. Tato Smlouva můž e bý t mě ně na pouze písemný mi dodatky. Za písemnou formu se
pro tento účel nepovaž uje vý mě na e-mailový ch či jiný ch elektronický ch zpráv.

6.5. Práva a povinnosti z této Smlouvy přechází na právní nástupce účastníků této
Smlouvy.

6.6. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo bý t neplatný m z důvodu
rozporu s kogentním ustanovením právního předpisu či ustanovením
nevynutitelný m, pak tato skutečnost ď epůsobí než neplatnost nebo nevynutitelnost
onoho konkrétního ustanovení, pokud je oddě litelné od ostatního obsahu Smlouvy
a nezpůsobuje neplatnost této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéneplatné
nebo nevynutitelné ustanovení nahradit dohodou svý m obsahem nejbliž š í tohoto
ustanoveni.

6.7. Smluvní strany vý slovně potvrzuji, ž e základní podmínky této Smlouvy jsou
vý sledkem jednání Smluvních stran a kaž dáze Smluvních stran mě la přílež itost
ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy.

6.8. Mě sto se zavazuje uveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv v souladu s platný mi
právními předpisy, ato bez zbytečného odkladu po jejím uzavření.

6.9. Zastupitelstvo mě sta Jihlavy schválilo uzavření této Smlouvy na svém 21. zasedání
konaném dne 21. 09. 2021 usnesením č. 282/21-ZM.

6.10. Tato Smlouva se vyhotovuje v celkem 5 (slovy: pě ti) vyhotoveních. Investoři obdrž í

5/6



U
po podpisu této Smlouvy kaž dý 1 (slovy: jedno) vyhotovení, Mě sto obdrž í po

podpisu této Smlouvy 2 (slovy: dvě ) vyhotovení. —

6.11. Smluvní strany prohlaš ují, ž e jsou plně svéprávné, Smlouvu si přečetly a na důkaz

souhlasu s jejím obsahem připojují svépodpisy.

6.12. Smluvní strany tímto vý slovně prohlaš ují, ž e tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou

a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níž e svépodpisy.

V J//IL.‘/i2 V Jihlavě

Dne: 15 Ť O?O77

Za společnost NA FRANTIŠ KU I, s.r.o.:

Mgr. Milan Voborník

v

Dne:

Za společnost LA DWEALTH CZ s.r.o.:

Ing. NJqn

V

Dne: 9. 11. 2021

Za společnost SLD Jihlava s.r.o.:

Dne: 12. 11. 2021

Za Mě sto:

Ing. Zeman, námě stek primátp.

QIivittíc

6!6


